РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«зеленоградский муниципальный округ

КАЛИНИНГРАДСКой ОБЛАСТи»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «18» августа 2023 года № 2509
г. Зеленоградск

Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов общеобразовательных организаций

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

В целях обеспечения безопасности перевозки детей, исполнения постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», на основании ревизии действующих маршрутов и актов обследования комиссии по обследованию улично-дорожной, дорожной сети на маршрутах движения школьных автобусов администрация постановляет:
1. Утвердить маршруты движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области округ» согласно приложению 1.
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» от 29 августа 2022 года № 2532 «Об утверждении маршрутов движения школьных автобусов общеобразовательных организаций МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»»
3. Общему отделу администрации (О.В. Халабуда) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
4. Начальнику управления образования администрации
О.В. Беловой опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Волна».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете «Волна».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации С.А. Заболотного.
Глава  администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                                        С.А. Кошевой
Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Зеленоградский муниципального округа

Калининградской области»

от «18» августа 2023 года № 2509

МАРШРУТЫ

движения школьных автобусов общеобразовательных организаций муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»

1. г. Зеленоградск(ул. Тургенева) - п. Лесное – г. Зеленоградск (ул. Тургенева)
2. г. Зеленоградск (ул. Тургенева) — г. Зеленоградск (ул. Железнодорожная) —
г. Зеленоградск (ул. Лазаревская) - г. Зеленоградск (ул.  Центральная) —
 г. Зеленоградск (ул. Казачья) –   г. Зеленоградск (ул. Морская) -  п. Моховое 1 (ул. Дорожная)  -  п. Моховое 2 (ул. Дорожная) - п. Холмы – г. Зеленоградск (ул. Калининградская) — г. Зеленоградск  (ул. Тургенева);
3. г. Зеленоградск (ул. Тургенева) — г. Зеленоградск (ул. Калининградская) – г.Зеленоградск (ул.Луговая) — п. Вербное 1 (ул.Заречная) – Вербное 2 (в/ч) —г.Зеленоградск (ул Калининградская)2 - п. Безымянка – г. Зеленоградск (ул. Тургенева);
 4.  п. Кострово – п. Прохладное – п.Кострово (ул.Железнодорожная) – п.Кострово- п. Цветное – п.Дорожное – п. Кострово;
 5. п. Переславское (20-й км) - п. Колосовка (ул.Центральная) – п.Колосовка (ул.Гагарина)- п. Переславское (20-й км);
6. п. Переславское (20-й км) – п. Откосово– п.Павлинино – п.Куликово – п.Алексеевка – п. Переславское –новое (ул.Дорожная) - п. Переславское (20-й км);
7. п. Переславское (20-й км) – п.Переславское (ул. Аграрная) -  п. Переславское-Западное - п. Переславское (ул.Гвардейская) - п. Переславское (20-й км);
 8. п. Переславское (20-й км) – п.Логвино – п. Переславское (II площадка) – п. Переславское (20-й км);
9. п. Переславское (20-й км) - п. Кумачево 1 (ул.Комсомольская) – п. Кумачево 2 (ул.Садовая) - п. Переславское (20-й км);
10. п. Переславское (20-й км) – п. Кузнецкое – п.Холмогоровка 1 (ул.Новостроевская) - п. Холмогоровка 2 (ул.43-й Гвардейской Армии) -   п. Переславское-новое (ул.Дорожная) - п. Переславское (20-й км).
11. п. Переславское (20-й км) – п. Дружное – п. Котельниково - п. Холмогоровка (ул.Счастливая) – п.Волошино - п. Переславское (20-й км);
 12. п. Рыбачий— п. Морское — п. Рыбачий (ул.Пограничная) – п.Рыбачий.
 13.
п. Грачевка - п. Дворики -  п. Гусевка - п. Лесенково -  п. Сальское - п. Богатое - п. Грачевка - п.Красноторовка;
14.
п. Грачевка — п. Синявино - п.Янтаровка - п. Майское - п. Орехово -  п. Приморье - п. Сторожевое - п. Красноторовка – п.Красноторовка (ул.Лесная) - п. Грачевка;
15.
п. Грачевка - п. Ягодное - п. Русское - п. Сычево - п. Поваровка - п. Морозовка - п. Путилово - п. Покровское - п. Янтарный - п. Кленовое - п. Охотное- п. Охотное (хутор) — п. Красноторовка - п. Грачевка;
16.
п. Грачевка - п. Водное - п. Ольховое - п. Красновка - п. Шатрово – п.Листовое -  п.Клюквенное- п. Грачевка – п. Красноторовка;

17. п. Романово — п. Летное - п. Заостровье 1 (ул.Пионерская) – Заостровье 2    (ул.Пионерская) –п. Александровка – п. Аральское – п. Ольшанка - п. Горьковское – п. Дубровка –– п. Дунаевка 1 (ул.Носова) - п. Дунаевка 2 (пер.Песочный) - п. Дунаевка 3 (ул.Каменная) – п. Романово (хутор) - п. Романово;

18. п. Романово — п. Коврово (центр)– п.Рощино – п. Шумное – п. Романово – п. Зеленый Гай – п. Заостровье 1 (ул.Пионерская) – Заостровье 2 (ул.Пионерская) - п. Летное- п. Романово;
19. п. Романово - п. Родники – п. Низовка -п. Коврово 3 - п. Сокольники – п. Коврово 1 - п. Куликово – п. Романово;

20. п. Мельниково - п. Каменка — п. Сокольники – п.Коврово 1 - п. Коврово 2 - п. Васильково- п. Низовка  – п.Искрово - п. Мельниково (ул.Центральная) - п. Мельниково;

21. п. Мельниково - п. Озерово-1(ул.Приозерная) – п.Озерово-2(ул.Озерная) — п. Муромское ––п.Мельниково;

22. п. Мельниково — п.Краснофлотское – п.Моршанское - п. Каштановка - п.Мельниково -  п.Сиренево - п. Мельниково (ул.Центральная)- п. Мельниково.